DISSERTATIO ACADEMICA

DE

PLAGIS EGYPTIACIS
Exod. VII.-XII.

CUPJUS

PARTEM TERTIAM,

DE

PECORIS LUE ULCERIBUSQUE PURULENTIS
ÆGYPTUM MISERE VEXANTIBUS,

CONS. AMPL. FACULT. PHILOS. ABOENS.

PRÆSIDE

Mag. JOHANNE BONSDORFF,

Lingg. Orientt. & Gr. Prof. Ord. —

PRO GRADU,

PUBLICO EXAMINI MODESTE OFFERT

NICOLAUS KYNZELL,

Ostrobothn.

In Auditorio Medico die XXX Maji MDCCCX.

Ante meridiem.

ABOE, Typis FRENCKELLIANIS.

АСИЛЛАСИОН ТАКИЕВИС

СИЛЛАСИОН ТАКИЕВИС

§. III.

Tantum vero abest, ut his solum ex annua Ni-
li inundatione oriundis incommodis vexentur
Ægyptii, ut potius multo deteriores inde pati co-
gantur effectus, quos inter, *Pestilentiam*, & *Lepræ*
speciem tæterrimeam, quam artis Machaoniæ Ma-
gistri *Elephantiasin* vocant (a), haud forsan immerito

A
refe-

-
- a) Non fert institutum nostrum, neque vires permitterent;
diversas lepræ, apud Autores veteres & recentiores,
variis sub nominibus occurrentes species & variationes ad
vivum refecare & describere; eoque majori jure hoc qui-
dem supersedemus opere, quod Celeberrimi etiam Medici
diversissimas Lepræ species haud raro confusione accu-
sentur, nobisque ideo, utpote artis Medicæ plane impe-
ritis, ne magis adhuc confunderentur, eset verendum.
Contenti itaque erimus, symptomata & formam, qua Ele-
phantiasis a cæteris Lepræ speciebus dignoscitur, peni-
cillo Clariſſ. SCHILLING depingere. Ita autem sonant ver-
ba Ejus in Disert. de *Lepra* (BALDINGERI *Syllogi Sele-
ctor. Opusc. argumenti Medico-pract. Vol. III. inserita*)
§ XVI: "Malum hoc pedes nonnunquam præ cæteris par-

referimus. In confessu enim cum sit, pestem in Aegypto grasfari s̄epissime, nec nisi tempore, dum aëris

tibus afficit, quod ubi sit, non *Lepra*, sed *Elephantiasis* sive *Elephantia* appellatur. Hujus igitur nominis ratio ex symptomatibus nunc describendis explicanda est: scilicet, in pede affecto phalanges osseorum paulatim intumescunt, cutemque & ossa mirum in modum expandunt, crassescunt digiti, tandemque inter se, ac si e cera essent, colliquescunt. Serpit hæc corruptio a digitis per universum pedem usque ad femur, redditque articulationes, quas attingit, immobiles; siquidem smegma eas inungens & lubricans coagulat, facitque, ut musculi ac tendines inter se concrestant, adeo ut dexterissimus Anatomicus has partes separare, immo distinguere nequeat. Quæ dum fiunt, panniculus adiposus & cutis in plicas rugas ita sensim se componunt, ut pèdis Elephantini formam omnino exprimant. Inspexi studiose Elephantes, & sane non modo formæ, sed etiam gressus similitudinem, miratus sum magnopere; nam imus pedis articulus, sicut in his animalibus, sic quoque in leprosis, motu caret. Hæc autem degeneratio pedum lentislime procedit; novi protectori homines, in quibus, cum decimo ætatis anno jam cœperit se manifestare, tamen quadragesimo non ultra genu pervenerat. Hunc autem terminum postquam attigit labes, tum vero alias quoque partes, quæ adhuc immunes erant, afficere solet. Inprimisque digitii manuum circa articulos tumefiunt, sensimque soluti cadunt; inde ulceræ primo faciem, postea carnosas corporis partes depascuntur cum intolerabili fætore hircino, sed sine ullo dolore." Adeant vero, qui uberiorem morbi hujus notitiam desi-